

# 南方顺丰仓储物流封闭式基础设施证 券投资基金 2025 年第 3 季度报告

2025 年 09 月 30 日

基金管理人：南方基金管理股份有限公司

基金托管人：招商银行股份有限公司

报告送出日期：2025 年 10 月 28 日

§ 1 重要提示

基金管理人的董事会及董事保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

基金托管人招商银行股份有限公司根据本基金合同规定，于 2025 年 10 月 24 日复核了本报告中的财务指标、收益分配情况和投资组合报告等内容，保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

运营管理机构已对季度报告中的相关披露事项进行确认，不存在异议。确保相关披露内容的真实性、准确性和完整性。

基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利。

基金的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险，投资者在做出投资决策前应仔细阅读本基金的招募说明书及其更新。

本报告中财务资料未经审计。

本报告期自 2025 年 7 月 1 日起至 9 月 30 日止。

§ 2 基金产品概况

2.1 基金产品基本情况

基金名称	南方顺丰仓储物流封闭式基础设施证券投资基金
基金简称	南方顺丰物流 REIT
场内简称	南方顺丰物流 REIT
基金主代码	180305
交易代码	180305
基金运作方式	契约型封闭式
基金合同生效日	2025 年 3 月 27 日
基金管理人	南方基金管理股份有限公司
基金托管人	招商银行股份有限公司
报告期末基金份额总额	1,000,000,000.00 份
基金合同存续期	43 年
基金份额上市的证券交易所	深圳证券交易所
上市日期	2025 年 4 月 21 日
投资目标	本基金主要投资于最终投资标的为基础设施项目的基础设施资产支持证券，并通过资产支持证券持有基础设施项目公司全部股权以及相关债权，从而取得基础设施项目完

	全所有权或经营权利。本基金通过主动的运营管理和投资管理，力求实现基础设施项目的平稳运营，为基金份额持有人提供稳定及长期可持续的收益分配。
投资策略	（一）基础设施项目投资管理策略 1、初始投资策略 2、运营管理策略 3、扩募收购策略 4、资产出售及处置策略 5、融资策略 6、权属到期后的安排 （二）固定收益投资策略
业绩比较基准	本基金暂不设置业绩比较基准。
风险收益特征	本基金为基础设施型基金，主要投资于基础设施资产支持证券，获取基础设施运营收益并承担标的资产价格波动。一般市场情况下，本基金与投资股票或债券的公募基金具有不同的风险收益特征，本基金的预期收益及预期风险水平高于债券型基金和货币型基金，低于股票型基金。
基金收益分配政策	在符合有关基金分红条件的前提下，本基金每年至少进行收益分配一次。本基金应当将不低于 90%的合并后基金年度可供分配金额以现金形式分配给投资者；若《基金合同》生效不满 6 个月可不进行收益分配。本基金收益分配方式为现金分红；每一基金份额享有同等分配权。
资产支持证券管理人	南方资本管理有限公司
运营管理机构	深圳誉惠管理咨询有限公司（运营管理统筹机构）深圳市丰泰产业园管理服务有限公司（运营管理实施机构）

2.2 资产项目基本情况说明

资产项目名称：深圳项目

资产项目公司名称	深圳市顺丰航空产业地产管理有限公司
资产项目类型	仓储物流
资产项目主要经营模式	提供仓储租赁、物业管理服务。主要通过租赁及物业管理费收入获取经营现金流
资产项目地理位置	广东省深圳市宝安区航站四路 1111 号

资产项目名称：武汉项目

资产项目公司名称	武汉丰泰电商产业园管理有限公司
资产项目类型	仓储物流

资产项目主要经营模式	提供仓储租赁、物业管理服务。主要通过租赁及物业管理费收入获取经营现金流
资产项目地理位置	湖北省武汉市东西湖区走马岭街道东吴大道 535 号

资产项目名称：合肥项目

资产项目公司名称	合肥市丰泰电商产业园管理有限公司
资产项目类型	仓储物流
资产项目主要经营模式	提供仓储租赁、物业管理服务。主要通过租赁及物业管理费收入获取经营现金流
资产项目地理位置	安徽省合肥市蜀山区振兴路 666 号

2.3 基金扩募情况

无。

2.4 基金管理人和运营管理机构

项目		基金管理人	运营管理统筹机构	运营管理实施机构
名称		南方基金管理股份有限公司	深圳誉惠管理咨询有限公司	深圳市丰泰产业园管理服务有限公司
信息披露事务负责人	姓名	鲍文革	伦惠诗	/
	职务	督察长	投关合规部门负责人	/
	联系方式	0755-82763888	0755-36393662	/
注册地址		深圳市福田区莲花街道益田路 5999 号基金大厦 32-42 楼	深圳市前海深港合作区南山街道兴海大道 3076 号顺丰总部大厦 43 楼 4302	深圳市前海深港合作区南山街道兴海大道 3076 号顺丰总部大厦 13 楼 1302
办公地址		深圳市福田区莲花街道益田路 5999 号基金大厦 32-42 楼	深圳市前海深港合作区南山街道兴海大道 3076 号顺丰总部大厦 43 楼 4302	深圳市前海深港合作区南山街道兴海大道 3076 号顺丰总部大厦 35 楼
邮政编码		518017	518000	518000
法定代表人		周易	李秋雨	冯晓平

2.5 基金托管人、资产支持证券管理人、资产支持证券托管人和原始权益人

项目	基金托管人	资产支持证 券管理人	资产支持证 券托管人	原始权益人 1	原始权益人 2
名称	招商银行股份有限公司	南方资本管理有限公司	招商银行股份有限公司深圳分行	深圳嘉丰产业园管理有限公司	深圳市丰泰电商产业园资产管理有限公司
注册地址	深圳市深南大道 7088 号招商银行大厦	深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市前海商务秘书有限公司）	深圳市福田区莲花街道深南大道 2016 号招商银行深圳分行大厦	深圳市福田区沙头街道新华社区新洲十一街 138 号万基商务大厦 17A	深圳市前海深港合作区南山街道兴海大道 3076 号顺丰总部大厦 13 楼 1301
办公地址	深圳市深南大道 7088 号招商银行大厦	深圳市福田区益田路 5999 号基金大厦 39 楼	深圳市福田区莲花街道深南大道 2016 号招商银行深圳分行大厦	深圳市前海深港合作区南山街道兴海大道 3076 号顺丰总部大厦 35 楼	深圳市前海深港合作区南山街道兴海大道 3076 号顺丰总部大厦 13 楼 1301
邮政编码	518040	518017	518000	518000	518000
法定代表人	缪建民	朱运东	王兴海（负责人）	冯晓平	冯晓平

§ 3 主要财务指标和基金运作情况

3.1 主要财务指标

金额单位：人民币元

主要财务指标	报告期（2025 年 07 月 01 日-2025 年 09 月 30 日）
1.本期收入	54,688,914.42
2.本期净利润	7,152,462.47
3.本期经营活动产生的现金流量净额	55,706,758.41
4.本期现金流分派率（%）	1.06
5.年化现金流分派率（%）	3.87

注：1、本期收入指基金合并利润表中的本期营业收入、利息收入、投资收益、资产处置收益、营业外收入、其他收入以及公允价值变动收益的总和；

2、本期现金流分派率指报告期可供分配金额/报告期末市值；

3、年化现金流分派率指截至报告期末本年累计可供分配金额/报告期末市值/基金合同生效日至报告期末实际天数\*本年总天数；由于收入和费用并非在一年内平均发生，所以投资者不能按照年化现金流分派率简单判断本基金全年的实际现金流分派率；

4、本基金合同于 2025 年 3 月 27 日生效。

3.2 其他财务指标

无。

3.3 基金收益分配情况

3.3.1 本报告期的可供分配金额

单位：人民币元

期间	可供分配金额	单位可供分配金额	备注
本期	42,676,517.94	0.0426	-
本年累计	80,447,123.39	0.0804	-

3.3.2 本报告期的实际分配金额

无。

3.3.3 本期可供分配金额计算过程

单位：人民币元

项目	金额	备注
本期合并净利润	7,152,462.47	-
本期折旧和摊销	34,598,441.62	-
本期利息支出	-	-
本期所得税费用	-5,449,770.32	-
本期息税折旧及摊销前利润	36,301,133.77	-
调增项		
1.应收和应付项目的变动	12,949,184.90	-
2.其他可能的调整项，如基础设施基金发行份额募集的资金、处置基础设施项目资产取得的现金、金融资产相关调整、期初现金余额等	89,914,563.18	-
调减项		
1.当期购买基础设施项目等资本性支出	-	-
2.偿还借款支付的本金	-	-
3.支付的利息、股利及所得税费用	-2,445,352.62	-
4.未来合理相关支出预留	-56,272,405.84	-

5.前期可供分配金额	37,770,605.45	-
本期可供分配金额	42,676,517.94	-

注：1、本期“未来合理相关支出预留”，包括资本性支出（含合肥项目降噪改造工程资本性支出）、基金管理人的管理费、资产支持证券管理人的管理费、基金托管费、运营管理机构的运营服务费、租户押金保证金、待缴纳的税金等。

2、此外，上述可供分配金额并不代表最终实际分配的金额。由于收入和费用并非在一年内平均发生，所以投资者不能按照本期占全年的时长比例来简单判断本基金全年的可供分配金额。

3.3.4 可供分配金额较上年同期变化超过 10%的情况说明

无。

3.3.5 本期调整项与往期不一致的情况说明

无。

3.4 报告期内基金费用收取情况的说明

依据本基金基金合同、招募说明书、资产支持专项计划标准条款、运营管理服务协议等相关法律文件的约定，本报告期内计提基金管理人管理费 829,260.40 元、计划管理人管理费 829,260.40 元,基金托管人托管费 82,926.04 元,运营管理机构基础管理费 5,088,031.22 元（不含税），本报告期净利润及可供分配金额均已扣减上述费用。

§ 4 资产项目基本情况

4.1 报告期内资产项目的运营情况

4.1.1 对报告期内重要资产项目运营情况的说明

南方顺丰物流 REIT 持有的三处基础设施项目，分别位于深圳市宝安区、武汉市东西湖区和合肥市蜀山区，其中深圳项目已运营年限 10 年；武汉项目已运营年限 4 年；合肥项目一期已运营年限 6 年，合肥项目二期已运营年限 3 年。

截至 2025 年 9 月 30 日，三处基础设施项目可租赁面积合计 465,231.18 平方米，实际出租面积合计 448,815.43 平方米，出租率 96.47%，报告期内租金单价水平为 48.11 元/平方米/月（含税），报告期末有效租金单价为 48.12 元/平方米/月（含税），加权平均剩余租期为 669.38 天，季度末租金收缴率为 99.19%。报告期内，基础设施项目公司各项工作运行平稳，未发生安全生产事故。

注：本报告中出租率、可租赁面积等指标的计算均不含武汉项目宿舍业态，其中报告期内武汉项目到期宿舍 8 间，新签约宿舍 11 间，报告期末宿舍出租率为 95.26%。

4.1.2 报告期以及上年同期资产项目整体运营指标

序号	指标名称	指标含义说明 及计算方式	指标单位	本期(2025 年 07 月 01 日-2025 年 09 月 30 日)/ 报告期末(2025 年 09 月 30 日)
1	报告期末可供出租面积	基础设施项目期末可供出租面积	平方米	465,231.18
2	报告期末实际出租面积	基础设施项目期末实际出租面积	平方米	448,815.43
3	报告期末出租率	报告期末实际出租面积/报告期末可供出租面积	百分比	96.47
4	报告期内租金单价水平	各月末租金单价的平均值：含税含管理费	元/平方米/月	48.11
5	报告期末剩余租期情况	按租约租赁面积与租约剩余期限加权计算的平均剩余租期	天	669.38
6	报告期末租金收缴率	截至报告期末当年的累计实收租金/截至报告期末当年的应收租金	百分比	99.19

4.1.3 报告期及上年同期重要资产项目运营指标

资产项目名称：深圳项目

序号	指标名称	指标含义说明 及计算公式	指标单位	本期（2025 年 07 月 01 日-2025 年 09 月 30 日）/报告期末（2025 年 09 月 30 日）
1	报告期末可供出租面积	基础设施项目期末可供出租面积	平方米	74,219.10
2	报告期末实际出租面积	基础设施项目期末实际出租	平方米	74,219.10



		面积		
3	报告期末出租率	报告期末实际出租面积/报告期末可供出租面积	百分比	100.00
4	报告期内租金单价水平	各月末租金单价的平均值：含税含管理费	元/平方米/月	98.41
5	报告期末剩余租期情况	按租约租赁面积与租约剩余期限加权计算的平均剩余租期	天	822.00
6	报告期末租金收缴率	截至报告期末当年的累计实收租金/截至报告期末当年的应收租金	百分比	100.00

资产项目名称：武汉项目

序号	指标名称	指标含义说明及计算公式	指标单位	本期（2025 年 07 月 01 日-2025 年 09 月 30 日）/报告期末（2025 年 09 月 30 日）
1	报告期末可供出租面积	基础设施项目期末可供出租面积	平方米	182,878.43
2	报告期末实际出租面积	基础设施项目期末实际出租面积	平方米	173,202.36
3	报告期末出租率	报告期末实际出租面积/报告期末可供出租面积	百分比	94.71
4	报告期内租金单价水平	各月末租金单价的平均值：含税含管理费	元/平方米/月	39.34
5	报告期末剩余租期情况	按租约租赁面积与租约剩余期限加权计算的平均剩余租期	天	603.32

6	报告期末租金 收缴率	截至报告期末 当年的累计实 收租金/截至报 告期末当年的 应收租金	百分比	100.00
---	---------------	---	-----	--------

资产项目名称：合肥项目

序号	指标名称	指标含义说明 及计算公式	指标单位	本期（2025 年 07 月 01 日- 2025 年 09 月 30 日）/报告期 末（2025 年 09 月 30 日）
1	报告期末可供 出租面积	基础设施项目 期末可供出租 面积	平方米	208,133.65
2	报告期末实际 出租面积	基础设施项目 期末实际出租 面积	平方米	201,393.97
3	报告期末出租 率	报告期末实际 出租面积/报告 期末可供出租 面积	百分比	96.76
4	报告期内租金 单价水平	各月末租金单 价的平均值： 含税含管理费	元/平方米/月	37.07
5	报告期末剩余 租期情况	按租约租赁面 积与租约剩余 期限加权计算 的平均剩余租 期	天	669.94
6	报告期末租金 收缴率	截至报告期末 当年的累计实 收租金/截至报 告期末当年的 应收租金	百分比	97.69

4.1.4 其他运营情况说明

报告期内，三处基础设施项目整体运营良好，截至报告期末，三处基础设施项目租户共计 118 个，租户结构主要以快递快运行业租户为主。

报告期内，前五名租户租金及租金占比情况如下：租户 1，报告期内租金收入金额 1,828.73 万元，占全部租金收入的 20.69%；租户 2，报告期内租金收入金额 1,808.94 万元，占全部租金收入的 20.46%；租户 3，报告期内租金收入金额 1,783.67 万元，占全部租金收

入的 20.18%；租户 4，报告期内租金收入金额 874.30 万元，占全部租金收入的 9.89%；租户 5，报告期内租金收入金额 589.61 万元，占全部租金收入的 6.67%。本段提及的“租金收入”是指项目公司提供租赁服务而获取的租金及物业管理费等收入。

报告期末，三处基础设施项目的租金收缴率为 99.19%。报告期内，运营管理机构针对合肥项目，成立了催缴专班，制定到日的催缴计划，持续与相关租户密切沟通，推动项目收缴率由上一报告期末的 92.29%提升至本报告期末的 97.69%。

面对持续加剧的市场竞争环境，运营管理机构将会持续密切关注市场变化，加大招商活动，拓展客户并提供更具竞争力的租金方案，确保项目出租率稳步提升，同时持续优化租户结构，以促进经营收益的可持续性。

4.1.5 可能对基金份额持有人权益产生重大不利影响的经营风险、行业风险、周期性风险

无。

4.2 资产项目运营相关财务信息

4.2.1 资产项目公司整体财务情况

序号	科目名称	报告期末金额（元）
1	总资产	2,045,449,437.72
2	总负债	2,332,268,303.46
序号	科目名称	报告期金额（元）
1	营业收入	54,532,065.91
2	营业成本/费用	58,589,489.89
3	EBITDA	39,436,055.59

营业收入相较于 2025 年二季度收入下降主要系由于合肥项目收入下降所致。合肥项目 2025 年三季度收入相较于 2025 年二季度收入下降 580.58 万元，主要系由于 2025 年二季度报告期内，合肥丰泰与合肥项目的原租户 1（简称“原租户”）解除租赁合同，由于原租户租期较长，租约期限为 2022 年 12 月至 2032 年 12 月，租约期内设置租金涨幅，根据《企业会计准则第 21 号——租赁》要求，合同收入应当在合同期内平摊计入每年会计收入，因该租约解除，需冲回会计收入合计 502.81 万元；其中包括 2022 年至 2024 年已确认会计收入在 2025 年冲回 450.00 万元，2025 年租约解除前已确认会计收入冲回 52.80 万元，会计收入的冲回不影响 2025 年实际收取的合同收入。

就上述解除租赁合同释放的可租赁面积 33,501.92 平方米，合肥丰泰已与深圳顺丰泰森控股（集团）有限公司签署租赁合同，有效租金单价为 30.28 元/平方米/月（含税，含物管费），与原租户现执行租金单价一致。

4.2.2 重要资产项目公司的主要资产负债科目分析

资产项目公司名称：深圳市顺丰航空产业地产管理有限公司

序号	构成	报告期末金额（元）
主要资产科目		
1	交易性金融资产	59,000,000.00
2	投资性房地产	260,202,811.91
主要负债科目		
1	长期应付款	855,069,210.00

资产项目公司名称：武汉丰泰电商产业园管理有限公司

序号	构成	报告期末金额（元）
主要资产科目		
1	投资性房地产	783,202,126.63
主要负债科目		
1	长期应付款	529,191,231.00

资产项目公司名称：合肥市丰泰电商产业园管理有限公司

序号	构成	报告期末金额（元）
主要资产科目		
1	投资性房地产	665,026,738.81
主要负债科目		
1	长期应付款	808,206,226.00

4.2.3 重要资产项目公司的营业收入分析

金额单位：人民币元

资产项目公司名称：深圳市顺丰航空产业地产管理有限公司

序号	构成	本期（2025 年 07 月 01 日-2025 年 09 月 30 日）	
		金额（元）	占该项目总收入比例（%）
1	租赁收入	17,606,018.46	91.51
2	物业管理和经营收入	1,633,546.16	8.49
3	营业收入合计	19,239,564.62	100.00

资产项目公司名称：武汉丰泰电商产业园管理有限公司

序号	构成	本期（2025 年 07 月 01 日-2025 年 09 月 30 日）	
		金额（元）	占该项目总收入比例（%）
1	租赁收入	13,375,638.65	67.25
2	物业管理和经营收入	6,513,819.88	32.75
3	营业收入合计	19,889,458.53	100.00

资产项目公司名称：合肥市丰泰电商产业园管理有限公司

序号	构成	本期（2025 年 07 月 01 日-2025 年 09 月 30 日）
----	----	---------------------------------------

		金额（元）	占该项目总收入比例（%）
1	租赁收入	10,456,780.50	67.89
2	物业管理和经营收入	4,946,262.26	32.11
3	营业收入合计	15,403,042.76	100.00

4.2.4 重要资产项目公司的营业成本及主要费用分析

金额单位：人民币元

资产项目公司名称：深圳市顺丰航空产业地产管理有限公司

序号	构成	本期（2025 年 07 月 01 日-2025 年 09 月 30 日）	
		金额（元）	占该项目总成本比例（%）
1	折旧及摊销费用	5,064,359.06	27.88
2	物业管理成本	3,094,493.72	17.03
3	财务费用	8,774,981.89	48.30
4	税金及附加	1,232,860.86	6.79
5	营业成本/费用合计	18,166,695.53	100.00

注：1、本报告期财务费用主要为项目公司股东借款计提的利息费用，属于内部利息费用，在基金合并层面抵消，不影响基金合并层面利润。2、物业管理成本主要包括运管服务费、外包成本等。

资产项目公司名称：武汉丰泰电商产业园管理有限公司

序号	构成	本期（2025 年 07 月 01 日-2025 年 09 月 30 日）	
		金额（元）	占该项目总成本比例（%）
1	折旧及摊销费用	4,928,894.48	23.51
2	物业管理成本	3,946,341.52	18.82
3	财务费用	10,062,683.54	47.99
4	税金及附加	2,029,230.20	9.68
5	营业成本/费用合计	20,967,149.74	100.00

注：1、本报告期财务费用主要为项目公司股东借款计提的利息费用，属于内部利息费用，在基金合并层面抵消，不影响基金合并层面利润。2、物业管理成本主要包括运管服务费、外包成本等。

资产项目公司名称：合肥市丰泰电商产业园管理有限公司

序号	构成	本期（2025 年 07 月 01 日-2025 年 09 月 30 日）	
		金额（元）	占该项目总成本比例（%）
1	折旧及摊销费用	4,631,863.36	23.81

2	物业管理成本	2,712,865.51	13.94
3	财务费用	9,826,131.38	50.51
4	税金及附加	2,284,784.37	11.74
5	营业成本/费用合计	19,455,644.62	100.00

注：1、本报告期财务费用主要为项目公司股东借款计提的利息费用，属于内部利息费用，在基金合并层面抵消，不影响基金合并层面利润。2、物业管理成本主要包括运管服务费、外包成本等。

4.2.5 重要资产项目公司的财务业绩衡量指标分析

资产项目公司名称：深圳市顺丰航空产业地产管理有限公司

序号	指标名称	指标含义说明 及计算公式	指标单位	本期（2025 年 07 月 01 日- 2025 年 09 月 30 日）
				指标数值
1	毛利率	毛利润/营业收入×100%	%	56.98
2	息税折旧摊销 前净利率	（利润总额+利息费用+折旧摊销）/营业收入 × 100%	%	77.67

资产项目公司名称：武汉丰泰电商产业园管理有限公司

序号	指标名称	指标含义说明 及计算公式	指标单位	本期（2025 年 07 月 01 日- 2025 年 09 月 30 日）
				指标数值
1	毛利率	毛利润/营业收入×100%	%	55.81
2	息税折旧摊销 前净利率	（利润总额+利息费用+折旧摊销）/营业收入 × 100%	%	70.45

资产项目公司名称：合肥市丰泰电商产业园管理有限公司

序号	指标名称	指标含义说明 及计算公式	指标单位	本期（2025 年 07 月 01 日- 2025 年 09 月 30 日）
				指标数值
1	毛利率	毛利润/营业收入×100%	%	46.83
2	息税折旧摊销	（利润总额+利	%	68.05

	前净利率	息费用+折旧摊销）/营业收入 × 100%		
--	------	--------------------------	--	--

4.3 资产项目公司经营现金流

4.3.1 经营活动现金流归集、管理、使用以及变化情况

1、收入归集和支出管理

项目公司开立了收入户、支出户和基本户，账户均受到托管行的监管。基础设施项目的所有现金流入由项目公司收入户统一接收。日常经营支出的划付流程为：运营管理机构提起付款申请，经基金管理人复核确认后，提交相关资料至托管行，托管行复核无误后进行划付。

2、现金归集和使用情况

深圳项目：本报告期内，累计资金流入 26,894,050.04 元；累计资金流出 10,880,193.14 元。经营活动产生的现金流量净额为 16,013,856.90 元元，其中经营活动现金流支出，包括物业管理费成本、税金及附加等。

武汉项目：本报告期内，累计资金流入 28,285,690.60 元；累计资金流出 9,823,251.55 元。经营活动产生的现金流量净额为 18,462,439.05 元，其中经营活动现金流支出，包括物业管理费成本、税金及附加等。

合肥项目：本报告期内，累计资金流入 33,226,794.01 元；累计资金流出 11,696,443.27 元。经营活动产生的现金流量净额为 21,530,350.74 元，其中经营活动现金流支出，包括物业管理费成本、税金及附加等。

4.3.2 来源于单一客户及其关联方的现金流占比超过 10%的情况说明

本报告期内经营性现金流流入贡献超过 10%的客户及其关联方包括湖北顺丰运输有限公司、深圳顺路物流有限公司和安徽顺丰速运有限公司，均为顺丰控股子公司。

湖北顺丰运输有限公司承租武汉项目分拨中心、配套宿舍及办公区域，承接华中地区小件集散货转运场地。承租场地每天中转件量约 120 万-140 万件，业务高峰期日均处理件量超 200 万件。目前经营业绩稳定，有效租金水平处于对应地区市场租金水平合理范围内。

深圳顺路物流有限公司承租深圳项目场地的分拨中心作为进出港操作区域，配套楼 3、4 层为其办公配套区域。深圳项目出港操作区域，即空侧区（大部分位于深圳机场空防管控区内），主要处理由广东省内发往全国各地的航空类货物。货物经过场院卸货-前置安检-自动分拣-货物打板四个作业环节在场内可实现快速过站中转，并通过顺丰自有的全货机及外部包机进行发运。目前经营业绩稳定，有效租金水平处于对应地区市场租金水平合理范围内。

安徽顺丰速运有限公司承租合肥项目分拨中心及部分产业办公业态，作为安徽省快递业务总部使用，其中办公区域容纳办公人员 300-500 人，分拨中心主要负责安徽省全省快递中

转场超 50%快件，场地日均处理件量约 120 万件，高峰期约 200 万件。目前经营业绩稳定，有效租金水平处于对应地区市场租金水平合理范围内。

4.3.3 对报告期内发生的影响未来项目正常现金流的重大情况与拟采取的相应措施的说明

无。

§ 5 除基础设施资产支持证券之外的投资组合报告

5.1 报告期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号	项目	金额（元）	占基础设施资产支持证券之外的投资组合的比例（%）
1	固定收益投资	-	-
	其中：债券	-	-
	资产支持证券	-	-
2	买入返售金融资产	-	-
	其中：买断式回购的买入返售金融资产	-	-
3	货币资金和结算备付金合计	8,322,961.61	100.00
4	其他资产	-	-
	合计	8,322,961.61	100.00

5.2 其他投资情况说明

报告期内基金投资的前十名证券的发行主体未有被监管部门立案调查，不存在报告编制日前一年内受到公开谴责、处罚的情形。

§ 6 回收资金使用情况

6.1 原始权益人回收资金使用有关情况说明

原始权益人净回收资金为 190,765.15 万元，拟将净回收资金金额中的 85.00%用于湖北鄂州-MRO 机库项目以及顺丰智慧科技生态总部基地项目以及金华新区顺丰丰泰浙中供应链总部基地项目的投资，剩余 15.00%用于补充流动资金。截至 2025 年 9 月 30 日，已使用公



募 REITs 净回收资金 36,746.76 万元，其中：补充流动资金 28,613.21 万元，顺丰智慧科技生态总部基地项目 7,342.30 万元，湖北鄂州-MRO 机库项目 614.37 万元，金华新区顺丰丰泰浙中供应链总部基地项目 176.88 万元。

6.2 报告期末净回收资金使用情况

金额单位：人民币元

报告期末净回收资金余额	1,540,183,896.93
报告期末净回收资金使用率（%）	19.26

6.3 剩余净回收资金后续使用计划

剩余净回收资金的后续使用计划：拟用于湖北鄂州-MRO 机库项目、顺丰智慧科技生态总部基地项目、金华新区顺丰丰泰浙中供应链总部基地项目的投资，剩余未使用净回收资金将根据项目进度投入使用。

6.4 原始权益人控股股东或者关联方遵守回收资金管理制度以及相关法律法规情况

顺丰控股已建立并落实回收资金管理制度，报告期内原始权益人及控股股东严格遵守相关回收资金管理制度及监管要求。

§ 7 基础设施基金主要负责人员情况

姓名	职务	任职期限		资产项目运营或投资管理年限	资产项目运营或投资管理经验	说明
		任职日期	离任日期			
唐潇	本基金的基金经理	2025 年 3 月 27 日	-	7.6	自 2018 年开始从事基础设施相关的投资管理工作，主要包括南方资本-一方永熙系列供应链金融资产支持专项计划、南方资本	女，重庆大学金融学硕士，注册会计师（CPA），特许金融分析师（CFA），具有基金从业资格、法律职业资格。曾先后就职于

					印力-印象 3 号等资产支持专项计划项目以及南方顺丰物流 REIT 的投资管理工作。主要涵盖资产支持专项计划、公募 REITs 等项目类型。	普华永道中天会计师事务所、厦门国际金融有限公司、方正证券股份有限公司、南方资本管理有限公司。2023 年 11 月加入南方基金基础设施基金投资管理部，2025 年 3 月 27 日至今，任南方顺丰物流 REIT 基金经理，具有 5 年以上基础设施投资管理经验。
徐文妹	本基金的基金经理，公司基础设施基金投资管理部部门负责人	2025 年 3 月 27 日	-	12.4	自 2013 年开始从事基础设施相关的运营管理工作，主要包括保障性住房、市政道路、污水处理、水利设施等基础设施项目以及南方顺丰物流 REIT 的运营管理工作，主要涵盖仓储	女，对外经济贸易大学会计学硕士，具有基金从业资格。曾先后就职于安永华明会计师事务所、北控水务集团有限公司。2020 年 9 月加入南方基金基础设施基金投资管理部，2025

					物流、污水处理、水利设施等基础设施类型。	年 3 月 27 日至今，任南方顺丰物流 REIT 基金经理，具有 5 年以上基础设施运营管理经验。
许炜	本基金的基金经理	2025 年 3 月 27 日	-	8.3	自 2017 年开始从事基础设施相关的运营、投资管理工作，主要包括南方顺丰物流 REIT 以及数据中心、生态环保、市政供水等基础设施项目的运营、投资管理工作。主要涵盖仓储物流、数据中心、生态环保、市政等基础设施类型。	武汉理工大学环境工程硕士，具有基金从业资格。曾就职于中国葛洲坝集团水务运营有限公司，曾参与多个基础设施项目的运营管理工作。2022 年 12 月加入南方基金基础设施基金投资管理部，2025 年 3 月 27 日至今，任南方顺丰物流 REIT 基金经理，具有 5 年以上基础设施运营管理经验。

注：1、基础设施项目运营或投资管理年限根据基金经理参与基础设施相关行业的运营或投资管理工作经历核算。

2、本基金无基金经理助理。

## § 8 基金份额变动情况

单位：份

报告期期初基金份额总额	1,000,000,000.00
报告期期间基金份额变动情况	-
报告期期末基金份额总额	1,000,000,000.00

## § 9 影响投资者决策的其他重要信息

无。

## § 10 备查文件目录

### 10.1 备查文件目录

- 1、中国证监会批准设立南方顺丰仓储物流封闭式基础设施证券投资基金的文件；
- 2、《南方顺丰仓储物流封闭式基础设施证券投资基金基金合同》；
- 3、《南方顺丰仓储物流封闭式基础设施证券投资基金托管协议》；
- 4、基金管理人业务资格批件、营业执照；
- 5、报告期内在选定报刊上披露的各项公告；
- 6、《南方顺丰仓储物流封闭式基础设施证券投资基金 2025 年第 3 季度报告》原文。

### 10.2 存放地点

深圳市福田区莲花街道益田路 5999 号基金大厦 32-42 楼。

### 10.3 查阅方式

网站：<http://www.nffund.com>